
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 26. september 2018 på Børne- 
og Ungeafdelingen, Nordsjællands Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en pædiatrisk afdeling med almen pædiatriske funktioner og regi-
onsfunktion i gastroenterologi, neonatalogi, reumatologi og neurologi. Afdelingen 
har uddannelsesforpligtelse i pædiatri (5 i intro- og 5 i hoveduddannelse) og almen 
medicin (8 i hoveduddannelse). Ved sidste besøg var introduktion til ambulatorie-
funktionen, stuegangsfunktionen og læringsværdien af konferencerne indsatsområ-
der. Det har været muligt for afdelingen på kreativ vis at imødekomme disse ind-
satsområder, samt at fastholde de allerede implementerede uddannelsesmæssige til-
tag på et højt niveau i afdelingen. 
 
Ved selvevalueringen forud for inspektorbesøget deltog relevante parter. Dette var 
også tilfældet ved inspektorbesøget, herunder deltagelse fra hospitalsledelsen. In-
spektorerne ratede samstemmende med selvevalueringen alle temaer positivt, 7 te-
maer som ’tilstrækkelig’ og 9 temaer som ’særdeles god’. Dog vurderede afdelingen 
temaet ’Forskning – Uddannelsessøgende lægers deltagelse i forskning’ som util-
strækkeligt. Inspektorerne argumenter i rapporten for at hæve denne vurdering til 
’tilstrækkelig’ grundet afdelingens store forskningsaktivitet og prioritering af to del-
tidsansatte forskere, og de to forhold at de yngre læger bliver inddraget i det omfang, 
de har interesse, samt muligheden for at lave forskningstræningsopgave i afdelingen. 
 
Inspektorerne har bemærket, at afdelingen er en særdeles kompetent uddannelsesaf-
deling med mange enestående uddannelsesmæssige tiltag, herunder gode rammer for 
superviserende speciallæger inkl. supervision på subspecialistniveau, målrettet un-
dervisning til mellemvagter og temadage i de forskellige subspecialer. 
 
Vi finder det positivt, at afdelingen har tværfaglig scenarietræning, og at det gennem 
forskellige tiltag er lykkedes for afdelingen at difference mellem de forskellige ud-
dannelsesbehov, der er hos de forskellige grupper af uddannelsessøgende læger. 
 
Inspektorerne har fastlagt 4 indsatsområder med en tidshorisont på 1-48 måneder på 
områder, der skal sikre, at der bliver draget en konklusion på de kliniske problem-
stillinger ved konferencer, indførelse af masterclasses, en bedre feedback-kultur, 
samt sikre fastholdelse af de etablerede uddannelsestiltag på sit nuværende høje ni-
veau. 
Sundhedsstyrelsen finder, at de fremsatte indsatsområderne er relevante og kan op-
timere og udvikle afdelingens videreuddannelse. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 
(ultimo 2022). 


